[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

НАЧИКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

_______________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Начикинского сельского поселения

 31 марта 2022 года

№ 39
О внесении изменений в Постановление

№ 02 от 13 января 2022 года

«О подготовке объектов жилищно-коммунального

хозяйства Начикинского сельского поселения

к работе в осенне-зимний период 2022-2023 гг.»

В целях обеспечения устойчивой работы предприятий жилищно-коммунального хозяйства Начикинского сельского поселения в осенне-зимний период 2022-2023 гг. и повышения надежности систем инженерной инфраструктуры и эффективности их использования,  в соответствии с Распоряжением Правительства Камчатского края от 26.03.2012 г. №116-РП, согласно Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава Начикинского сельского поселения.

          П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в Постановление № 02 от 13 января 2022 года «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства Начикинского сельского поселения к работе в осенне-зимний период 2022-2023 гг.» в План мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду 2022-2023 г.г. согласно приложению № 1.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Начикинского

сельского поселения                                                             В.М. Пищальченко
УТВЕРЖДАЮ
Глава Начикинского сельского поселения

_______________ В. М. Пищальченко

31.03.2022г.
План мероприятий по подготовке к зиме 2022-2023 год по Начикинскому сельскому поселению

	Наименование объектов                  (с разбивкой по адресам, участкам)
	Ед. изм.
	Объмы работ. (общая площадь дома*, протяж.  сетей и т.д. по видам работ)
	Наименование работ
	Сроки выполнения работ
	Необходимые материалы
	Стоимость выполнения работ, тыс. руб.

	Всего, в т.ч
	Капитальный ремонт
	Текущий         ремонт

	Наименование
	ед. изм.
	кол-во

	всего по капит. ремонту
	краевой бюджет
	местные бюджеты
	средства предприятий ЖКХ, управл. компаний, населен.
	всего по текущ. ремонту
	средства МО,
	предприятий ЖКХ, насел.

	п. Сокоч, капитальный ремонт участка сети водоснабжения от точки А до точки С по ул. Молодежная и ул. Лесная
	м
	259
	Капитальный ремонт ветхого участка сети водоснабжения
	30.09.2022
	труба стальная диам.-57 мм, труба стальная диам.- 89 мм
	м             м
	128,5 130,5
	1774,89796
	1 774,89796
	1 739,4
	35,49796

	п. Сокоч, капитальный ремонт участка тепловой сети  от ТК-7 до ТК-10 котельная №1
	м
	90
	Капитальный ремонт  участка тепловой сети
	31.08.2022
	труба стальная диам.-80 мм
	м
	180
	2141,73500
	2141,73500
	2 098,9
	42,835

	п. Сокоч Врезка в сети участка ХВС по ул. Лесная д.4 ( частный сектор), Лесная д. 6, ВК-8 по ул. Дорожная
	м
	1
	Врезка в сети участка ХВС
	30.06.2022 г.
	труба д=32,д=50                задвижка или кран д=32,д=50
	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       м               шт
	1                            3
	15,00

	15,00

	15,00

	п. Сокоч  Установка задвижки на сети водоснабжения в точке присоединения больницы
	шт
	5
	Установка задвижки, при необходимости замена ветхого участка трубы водоснабжения.
	30.06.2022 г.
	труба д=50                задвижка или кран д=50
	                                                        м                     шт
	5                            1
	15,00

	15,00

	15,00

	п. Дальний Замена участка сети ХВС, Установка (замена) задвижки в ВК -1 район котельной п. Дальний
	м
	25
	 Замена ветхого участка трубопровода ХВС, замена задвижки д=50
	15.07.2022 г.
	труба д=50 задвижка д=50
	                                            м                      шт
	25              2
	40,00

	40

	40

	п. Дальний, п. Сокоч, п. Начики замена крышек люков на колодцах водоснабжения
	шт
	2
	Замена крышек люков на колодцах ВС
	20.07.2022 г.
	Крышки с люками
	                          шт
	2
	20,00

	20

	20

	п. Дальний, п. Сокоч, п. Начики замена крышек люков на колодцах водоотведения
	шт
	3
	Замена крышек люков на колодцах ВО
	20.07.2022 г.
	Крышки с люками
	                          шт
	3
	30,00

	30

	30

	 п. Сокоч Ремонтные работы на колодцах водоотведения: КК-17 -КК-19   (ул. Юбилейная); замена трубы ВО при неоходимости
	м
	35,3
	 Ремонтные работы на колодце КК-7; КК-29
	30.09.2022
	Труба
	м
	35,3
	100,00

	100

	100

	 п. Сокоч Ремонтные работы на колодцах водоотведения: КК-7  (ул. Лесная 1а); КК-30 (ул. Лесная 10);
	шт
	2
	 Ремонтные работы на колоцах ВО: КК-17- КК-19. Замена трубы ВО при неоходимости
	30.09.2022 г.
	Крышка с люком, кольцо ЖБ
	                                                               шт
	2
	12

	12

	12

	п. Сокоч ул. Лесная  д.1а
	м.кв.
	1651,4   1
	Косметический ремонт подъезда
	01.09.2022
	Строительные расходные  материалы и краски
	кг
	10,00
	60,00

	60

	60

	п. Сокоч ул. Лесная д.1а
	м.кв.
	1651,4   10
	Замена лестничных перил
	01.09.2022
	Брус
	м
	                          10
	20,00

	20

	20

	п. Сокоч ул. Лесная д. 3а
	м.кв.
	2759,7     1
	Установка придомового освещения
	01.06.2022
	Лампа осветительная, провод, гофра
	шт                     м                     м
	1           10          10
	6,00

	6

	6

	п. Сокоч ул. Лесная д. 7
	м.кв.
	1583,6  2
	Установка придомового освещения
	01.06.2022
	Лампа осветительная, провод, гофра
	шт               м                 м
	2           20          20
	12,00

	12

	12

	п. Сокоч ул. Лесная д. 8
	м.кв.
	1646,1  2
	Установка придомового освещения
	01.06.2022
	Лампа осветительная, провод, гофра
	шт               м                 м
	2           20          20
	12,00

	12

	12

	п. Дальний ул. Советская д. 38
	м.кв.
	364,1       2
	Замена задвижек на внутридомовых сетях  отопления
	01.07.2022
	Задвижка
	шт
	2
	7,00

	7

	7

	п. Дальний ул. Советская д. 40
	м.кв.
	628,8     2
	Замена задвижек на внутридомовых сетях  отопления
	01.07.2022
	Задвижка
	шт
	2
	7,00

	7

	7

	Опрессовка промывка сетей
	шт
	17

	шт
	17
	0

	0

	0

	Всего по поселению

	4272,63296
	3 916,63296
	3 892,3
	78,33296

	356,00

	356,00

	* - заполняется при планировании ремонтных работ на жилищном фонде

	** - указываются основные виды материалов

_1710309164.unknown

_1710309314.unknown

_1710232996.unknown